



عدلان پارسا
نویسنده و پژوهشگر

adlanparsa@yahoo.com

منشور حزب لیبرال دمکرات ایران¹ عدلان پارسا

دیباچه

از آنجائیکه تحقق دمکراسی و آزادی تنها در سایه زیست مسالمت آمیز تمامی اندیشه های سیاسی در کنار یکدیگر محقق شده و راه حل مشکلات در گفتمان سازنده طیف های سیاسی گوناگون به دست می آید؛ از آنجائیکه پویایی یک جامعه در گرو کثرت گرایی و برخورداری آن از تمامی افق های فکری بوده و جامعه تکسونگر محکوم به فنا و نیستی می باشد؛ از آنجائیکه تحقق دمکراسی، برخورداری از آزادی و رعایت حقوق بشر در سایه همیاری و همکاری تمامی اندیشه های سیاسی امکان پذیر است و ایران متعلق به تمامی ایرانیان می باشد؛ " حزب لیبرال دمکرات ایران" به منظور اجتماع جمهوریخواهان لیبرال دمکرات ایرانی برای اثرگذاری و هماهنگی بیشتر و ترویج و تشریح اندیشه های لیبرالیسم هماهنگ با ساختار های بومی ایران، تاسیس شده تا بتواند در سایه همکاری با تمامی افقهای فکری دیگر که به تحقق دمکراسی، برخورداری از آزادی، رعایت حقوق بشر و جدایی دین از حکومت باور دارند، برای اعتلای ایران و ایرانی تلاش نماید. "حزب لیبرال دمکرات ایران" به تمامی حرکتها، مسالمت آمیز و عاری از خشونت آزادیخواهان ایرانی احترام گذاشته و خود را متفق در محور های مشترک با تمامی جمهوریخواهان ایرانی دانسته و آماده به گفتگو با سایر افراد و گروههای سیاسی معتقد به سایر انواع رژیم سیاسی مبتنی بر دمکراسی، برخورداری از آزادی و رعایت حقوق بشر می باشد.

جمهوری و جمهوریخواهی

اصل یکم

" حزب لیبرال دمکرات ایران" از میان انواع رژیم های سیاسی، نظام "جمهوری" را به دلیل:
الف. ایجاد فرصت برابر برای تمامی شهروندان در مشارکت سیاسی جامعه خود به عنوان برگزیده ملت بدون توجه به طبقه اجتماعی آنان و مناسبتهای دیگر تنها بر اساس رای ملت؛
ب. انتخاب کارگزاران جامعه بر اساس شایستگی آنان، نه بر اساس سنت و وراثت؛
پ. دوره ای بودن مسئولیتها و نفعی هر نوع مسئولیت مادام العمر؛
مناسب تر از سایر اشکال نظام های سیاسی برای تحقق دمکراسی، برخورداری از آزادی و رعایت حقوق بشر می داند. از میان انواع جمهوری ها بلحاظ ساختار تشکیلاتی آنان، حزب لیبرال دمکرات ایران جمهوری پارلمانی را بدلیل آنکه ضریب تبدیل آن به نظامی استبدادی در جامعه استبداد زده ایران کمتر از جمهوری ریاستی است ارجح می داند.

دین و مذهب

اصل دوم

"حزب لیبرال دمکرات ایران" معتقد به دو قلمرو می باشد:
الف. رابطه انسان با انسان که سیاست بوده و سرای تجربه، خطا و نقد می باشد.
ب. رابطه انسان با خداوند که دیانت بوده و سرای شخصی هر فرد با خدای او می باشد.
حزب لیبرال دمکرات ایران معتقد به جدایی این دو قلمرو از یکدیگر بوده و بر این باور است که اگر دیانت با سیاست در آمیزد، حاکمان جایگاه ربوبیت یافته و انتقاد از آنان به غلط انتقاد از خداوند تعبیر گشته و سیاست را که سرای نقد، تجربه و خطاست به سوی استبدادی دینی رهسپار خواهد کرد. بنابر این به منظور حفظ آزادی، برقراری دمکراسی، رعایت حقوق

¹ به منظور تجمع جمهوریخواهان لیبرال دمکرات برای اثرگذاری و هماهنگی بیشتر در عرصه سیاسی ایران و ترویج اندیشه های لیبرال دمکرات به عنوان یکی از طیف های فکری گوناگون جامعه، منشور حزب لیبرال دمکرات ایران به منظور فراخواندن جمهوریخواهان لیبرال دمکرات تدوین و ارائه گردید، بدیهی است که این نوشته تنها یک پیش نویس است و بنا به نظر کنگره موسسان حزب تغییرات لازم در آن داده خواهد شد. با سپاس / عدلان پارسا





عدلان پارسا
نویسنده و پژوهشگر

adlanparsa@yahoo.com

بشر و جلوگیری از توهین به ادیان راهکار تنها جدا نمودن این دو قلمرو از یکدیگر می باشد. حزب لیبرال دمکرات ایران معتقد به اصل جدایی دین از حکومت می باشد.

اصل سوم

از آنجائیکه افراد بشر، بعضی از یقین، بعضی از انکار و بعضی از تردید به شناخت می رسند، و پذیرش اجباری و ناشی از عدم شناخت هر اندیشه ناپایدار و بی اعتبار است، پرسشگری حق هر فرد است، و هیچ اندیشه و مذهبی به ارث نمی رسد بلکه برگزیده می شود، آزادی برخورداری از اندیشه های گوناگون و انتخاب مذاهب و ادیان متفاوت و حتی بی دینی بخشی از طبیعت جامعه بشری است. بنابر این حزب لیبرال دمکرات ایران معتقد به آزادی انتخاب مذهب و دین بوده و هر نوع تعرض به افراد به واسطه اندیشه مذهبی آنان را نفی می نماید. حزب لیبرال دمکرات ایران به رسمیت شناختن هر دین یا مذهبی را به عنوان مذهب رسمی کشور متعارض با آزادی انتخاب مذهب و نوعی تفتیش عقاید می داند.

اصل چهارم

حزب لیبرال دمکرات ایران تنها معتقد به "جدایی دین از حکومت" و "آزادی انتخاب مذهب" بوده و هر نوع دین ستیزی، توهین به عقاید و باورهای مذهبی افراد و تعرض به مکانهای مقدسه ادیان گوناگون را مخالف اصول اعتقادی خود دانسته و با آن مبارزه خواهد کرد. حزب لیبرال دمکرات ایران "پروتستانیسیم اسلامی" را وظیفه اندیشمندان اسلامی دانسته و هرگز به عنوان یک نهاد سیاسی غیر حکومتی در آن وارد نخواهد شد و بر این باور است که هر نوع مذهب یا دینی با هر قرائتی نمی تواند به عنوان یک اندیشه در حکومت مطرح گردد.

حقوق بشر

اصل پنجم

حزب لیبرال دمکرات ایران حقوق بشر را اساس و پایه روابط انسانی دانسته و از آنجائیکه معتقد به تشکیل جامعه بنا به توافق شهروندان در اشتراک حقوق خود برای حفظ آزادی و منافع خود می باشد، اساس و پایه جامعه را اراده شخص شهروند دانسته و حقوق بشر را متعلق به تمامی افراد بشر بدون توجه به اندیشه سیاسی، باورهای مذهبی، جنسیت، قومیت، زبان، نژاد و طبقه اجتماعی آنان می داند. حزب لیبرال دمکرات ایران رعایت حقوق تمامی شهروندان را سرلوحه فعالیت خود می داند.

حقوق و قوانین

اصل ششم

حزب لیبرال دمکرات ایران قانون را توافق شهروندان در اداره جامعه خود که متناسب با نیازهای جامعه و مدون توسط نخبگان آنان می باشد، می داند. حزب لیبرال دمکرات ایران با تمامی قوانین مخالف با حقوق بشر، سالب آزادی شهروندان، ناقض دمکراسی و سکولاریسم مخالف می باشد.

زنان و کودکان

اصل هفتم

از آنجائیکه زنان در تمامی حرکتها آزادیخواهانه ایرانیان دوشادوش مردان ایرانی تلاش نموده و حتی در بسیاری از عرصه های فرهنگی پیشینه مسئولیت ها را بر عهده گرفته و بخش اعظمی از توسعه فرهنگی جامعه ایرانی مرهون تلاشهای آنان می باشد، حزب لیبرال دمکرات ایران معتقد به اداره اجتماع مبنی بر شایسته گزینی بوده و با هر نوع تبعیض در حقوق،



عدلان پارسا
نویسنده و پژوهشگر

adlanparsa@yahoo.com

فرصتها، مزایا و غیره بنا به جنسیت مخالف می باشد. حزب لیبرال دمکرات ایران اساس انتخاب افراد را شایستگی آنان می داند نه جنسیت آنان و با هر نوع جنسیت سالاری مخالف است.

اصل هشتم

از آنجائیکه کودکان آیندگان جامعه می باشند و تحقق ایرانی سربلند بدون در نظر گرفتن حقوق آنان امکان پذیر نمی باشد، توجه به کودکان و حقوق آنان به منظور آموزش و پرورش نسلی آزادمنش و دمکرات یکی از الویت های کاری حزب لیبرال دمکرات ایران می باشد.

آزادی

اصل نهم

از آنجائیکه مذهب بدون تساهل، تساهل بدون آزادی، آزادی بدون قانون دروغهای بزرگی می باشند؛ از آنجائیکه آزادی یکی از ارکان زندگی بشر می باشد؛ حزب لیبرال دمکرات ایران مدافع آزادی شهروندان بوده و تنها تحدید آزادیهای فردی را به منظور حفظ غیر مستقیم آزادیهای شهروندان و تعرض به آزادی آنان مجاز می شمارد. حزب لیبرال دمکرات ایران آزادی را با بی بند و باری در تضاد دانسته و تحقق و حفظ آزادیهای شهروندان را بدون قانون و پایبندی به اصول مشترک و ارزشی یک جامعه غیر ممکن می داند.

دمکراسی

اصل دهم

از آنجائیکه دمکراسی اداره جامعه بنا به نظر اکثریت و حفظ حقوق اقلیت می باشد، حزب لیبرال دمکرات ایران با اعتقاد به اصل " زنده باد مخالف من"، ضمن تلاش برای تحقق خواستهای اکثریت رای دهندگان خود را ملزم به دفاع از حقوق اقلیت دانسته و تلاش می نماید که اقلیت مخالف، آزادانه و بدون هیچ نوع تعرض انتقاد های خود را مطرح نمایند.

اصل یازدهم

حزب لیبرال دمکرات ایران تحقق دمکراسی را بدون حضور و فعالیت تمامی افق های فکری بنا به اعتقاد به اصولی مشترک را امری محال دانسته و کثرت اندیشه ها را لازمه جامعه ای پویا می داند. با هر نوع تکسونگری و حذف مخالف، مبارزه نموده و برابری حقوق تمامی شهروندان بدون توجه به اندیشه سیاسی آنان را یکی از ارکان جامعه ای دمکرات و آزاد می داند.

محیط زیست و میراث فرهنگی

اصل دوازدهم

از آنجائیکه برخورداری از منابع طبیعی حق تمامی نسلها می باشد؛ از آنجائیکه آلودگی محیط زیست جامعه انسانی را تهدید می نماید و رشد و شکوفایی بشر تنها در محیطی سالم امکان پذیر است، حزب لیبرال دمکرات ایران حمایت از محیط زیست را یکی از الویت های کاری خود دانسته و با هر نوع فعالیت دولتی و خصوصی آلوده کننده محیط زیست مخالف می باشد. در تقابل منافع اقتصادی و حفظ محیط زیست، الویت با محیط زیست است.





عدلان پارسا
نویسنده و پژوهشگر

adlanparsa@yahoo.com

میراث فرهنگی

اصل سیزدهم

از آنجائیکه گذشته هر ملتی مبین پیشینه و قدمت تاریخی آن ملت است و میراث فرهنگی هویت ملی است، حزب لیبرال دمکرات ایران حفاظت از میراث فرهنگی و تلاش برای احیاء، مرمت و بازسازی آن را سرلوحه کار خود می داند.

اقتصاد

اصل چهاردهم

از آنجائیکه اساس اندیشه لیبرالیسم مبتنی بر اصالت فرد شهروند و دفاع از آزادیهای او می باشد؛ از آنجائیکه میزان برخورداری از ثروت را رقابت آزاد و سالم واحدهای تجاری، تولیدی، صنعتی و بازار تعیین می نمایند؛ از آنجائیکه واحدهای اقتصادی در توسعه اقتصادی کشور، اشتغال و غیره نقش بسزایی دارند؛ حزب لیبرال دمکرات ایران مدافع اقتصاد آزاد مبتنی بر فرصت برابر برای رقابت تمامی واحدهای تجاری، تولیدی، صنعتی و غیره می باشد. حزب لیبرال دمکرات ایران وظیفه دولت در اقتصاد را تنها در برنامه ریزی و نظارت دانسته و با هر نوع فعالیت اقتصادی دولت مخالف می باشد.

اصل پانزدهم

حزب لیبرال دمکرات ایران با نگرشی واقع گرایانه به جهان امروز و با اتکاء به اصول نوین اقتصادی و تعریف نوین استقلال برنامه های اقتصادی خود را تهیه و تدوین می نماید.

جهانی شدن

اصل شانزدهم

از آنجائیکه پدیده جهانی شدن تنها پدیده ای اقتصادی نبوده و در تمامی عرصه ها اعم از سیاست، نظامی، ارتباطات و غیره در حال تحقق است، حزب لیبرال دمکرات ایران اندیشه خود را همگام با این پدیده دانسته و ضمن حمایت از آن تلاش می نماید تا ایران جایگاهی مناسب در جامعه جهانی کسب نماید.

دیپلماسی و روابط بین الملل

اصل هفدهم

از آنجائیکه که تنفر و شیفتگی هر دو در سیاست جایگاهی ندارند؛ از آنجائیکه اساس عملکرد حزب لیبرال دمکرات ایران تامین منافع ملت ایران در تمامی ابعاد می باشد. حزب لیبرال دمکرات ایران ارتباط ملت و دولت ایران با تمامی ملتها و دولتهای جهان در سایه نزاکت بین المللی، صلح و تامین منافع و احترام متقابل را سرلوحه تعیین و تدوین دیپلماسی خود می داند. ایجاد ارتباط با تمامی کشورها، تنش زدایی و تامین منافع ملی اساس فعالیت حزب لیبرال دمکرات ایران است.

دورنما

از آنجائیکه تحقق دمکراسی، رعایت حقوق بشر، بر خورنداری از آزادی و جدایی دین از حکومت در چهارچوب نظام جمهوری اسلامی امکان ناپذیر نمی باشد؛ از آنجائیکه قانون اساسی جمهوری اسلامی تولد جمهوری سکولار دمکرات از درون خود را مسدود نموده است؛





عدلان پارسا
نویسنده و پژوهشگر

adlanparsa@yahoo.com

از آنجائیکه قانون اساسی جمهوری اسلامی و قوانین عادی آن ناقض حقوق بشر، آزادی، دموکراسی و سکولاریسم می باشند؛

از آنجائیکه جمهوری اسلامی از جمهوری تنها نام آن را یدک کشیده و نوعی سلطنت مذهبی می باشد؛
حزب لیبرال دمکرات ایران مبارزه مسالمت آمیز برای برقراری جمهوری سکولار دمکرات مبتنی بر آزادی، دموکراسی و رعایت حقوق بشر را سرلوحه کار خود قرار داده است.

منشور حاضر به عنوان پیش نویس اصول لیبرال دموکراسی برای اتحاد جمهوریخواهان لیبرال دمکرات به جامعه جمهوریخواهان ایرانی ارائه می گردد تا با امضا و پیوستن بدان به پیدایش حزبی جمهوریخواه لیبرال دمکرات کمک نموده تا ضمن هماهنگی جمهوریخواهان لیبرال دمکرات به ترویج و آموزش لیبرالیسم یاری رسانند.
از تمامی جمهوریخواهان لیبرال دمکرات خواهان امضای منشور دعوت می شود تا امضای خود را به آدرس الکترونیک adlanparsa@yahoo.com ارسال نموده تا پس از اجتماع جمهوریخواهان لیبرال دمکرات در کنگره تاسیسی حزب، اصلاحات لازم در منشور و کارپایه سیاسی آن تهیه و تصویب گردد.

با سپاس
عدلان پارسا